## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Meditationes De Præcipvis Fidei Nostræ Mysteriis**

Vitæ ac Passionis D.N. Iesv Christi; Et B.V. Mariæ; Sanctorumq[ue] et  
Euangeliorum occurrentium Cum Orationis Mentalis circa eadem praxi In  
sex partes tributæ

Qvae Considerationes De Peccatis, [et] quatuor hominis nouiſſimis; necnon  
[et] quosdam orandi modos ... complectitur

**Puente, Luis de la**

**Coloniae, 1611**

Introductio Ad Meditationes Seqventes, in qua compendio indicantur ea  
quæ mentalis orationis praxis & exercitatio complectitur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54597](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54597)

## INTRODVCTIO

AD MEDITATIONES  
SEQUENTES,  
QVAE BREVI COMPENDIO MEN-  
TALIS ORATIONIS PRA-  
xim complectitur.

**V**SQVE adeò excelsa ac sublimis est  
mentalis orationis exercitatio, qua fa-  
miliariter cum DEO agentes, fidei nostra my-  
steria meditamus, vt precipuus eius Doctor da-  
ctorq; alius esse nõ possit, quàm diuinus ipse Spi-  
ritus: a Cuius (vt S. Ioannes ait) vnctio docet  
de omnibus. Eius inspiratione SS. Patres, &  
didicerunt eam, & eiusdẽ utiliter exercenda,  
multa magni momenti monita, & accommoda-  
ta documenta scripta nobis reliquerunt, secuta-  
rus nihilominus eiusdem præcipui Ductoris mo-  
tum, quem fuerunt ipsi secuti.

Horum ego vestigijs atque experientia infi-  
stens, statui præcipuarũ rerũ, quas mentis ora-  
tio complectitur, compendium quoddam breue,  
clarum atq; distinctum conficere, quod quisq;  
& intelligere, & facile in vsum deducere va-  
leat: fusiorẽ eorum, qua adduxero, si quis desi-  
deret tractationem, auctores alios consulat, li-  
cet; qui de yisdẽ ex instituto scripserunt. Vt ta-  
men eorũ, qua tũ in breui hac Introductione,  
tũ in sequentib; Meditationib; sum dicturus,  
cõstet auctoritas, eos fontes ad margines indi-

cabo,

a 1. Ioh. 2.  
27.

eabo, è quibus illa sunt petita. Sunt verò hi fontes præcipuè tres. Primus SCRIPTURA SACRA: qua & principalis huius scientia Spiritus fons censendus est: ut b quæ in se habeat vitæ æternæ, sublimiâq; illa media cõtineat, quibus ad eam in præsentia hac vita delibandâ, in futura verò plenè possidendâ peruenitur. Secundus fons sancti sunt PATRES, ij maxime, qui THEOLOGIAE MYSTICAE Magistri fuerunt: Ex quibus etiâ eos potissimû seligam, qui veneranda antiquitate, diuinaq; illustratione magis sunt cõspicui: quales sunt S. Dionysius, Basilius, August. Chrysoft. Casian. Gregor. Bernard. & alij similes, quibus beatû etiam P. & Fundatorè nostrû IGNATIUM, Glo. mem. adnumerabo, eum ordinè ac methodû sequens, quâ is in libello, quem edidit spiritalium EXERCITIORVM tradidit: cuius libelli grauis omninò est autoritas: tum quod non sine magno fundamentò nobis persuadeamus, speciali diuina reuelatione & inspiratione, illa ipsa exercitia, modumq; quo in vsum conferri deberent, intrinsecus edocente, ad eum conscribendû fuisse permotum; tum q; à summo Christi Vicario & Pontifice Paulo III. speciali Bulla, Anno 1548. edita (qua eidem libello præfixa est) approbatus fuerit & confirmatus. quâ approbationè admirandi, qui secuti sunt, euètius cõfirmarunt, quos Deus non cessat quotidie in ijs operari, qui eis

I.

b Ioan. 5. 39.

II.

Lib 1. cap. 8.

vtuntur Meditationibus, vt fusè refert Petrus Ribaceneira in gloriosi huius viri vita, quam edidit, Historia.

e Matt. 13. 31.

Id tantùm hic de eodẽ libro adiungam: c Sicut Regnum cœlorum simile est grano sinapis, & minimum quidẽ est omnibus seminib⁹: Cũ autem creuerit, maius est omnibus oleribus, & fit arbor ita, vt volucres cœli veniant, & habitent in ramis eius; Ita doctrinã, qua in eo libello continetur (sicut ipsa Scriptura sacra, ex qua ille desumptus est) eidẽ grano sinapis similem esse. Si. n. libelli illius corticem tantũ, & id quod primo apparet aspectu cõsideres, paruum est, breuis, planisq; & simplicibus conscriptus verbis: sin, qua intus continet, inspicias, virtute est efficax, affectibus ardens, sensu excelsus, rationationibus fusus, orandi, & contemplandirationibus varius, & amplus; ita vt in eius ramis requiem, pastumq; spirituale copiosum inueniant, quicunque animi cœli instar, ad altitudinem contempla-

d Phil. 3. 20

tionis ascendere anhelantes, d Conuersationem suam (vt Apostolus ait) habent in cœlis. Quæ omnia liquidò constabunt ex ijs, quæ tũ in breui hac Introductione carptim, tũ in sex sequentibus Meditationum partibus, fusius indicabimus. Erunt hæ sex ramorum instar, nobilium eius libelli exercitorum e Cuius vmbra, tentatu & afflictis sub ea sedentibus, adfert remedium: f Folia ad sanitatem gentium cõducunt, quorum anime languent: flores odoriferi, Tyo-

e Cant. 2. 3.

f Apoc. 22. 2

g Cant. 2. 3.

nibus in virtute robur addunt: genus fructus dulces, proficientibus vires adaugent: eius cul-

men & fastigium, perfectis dat requiem: Hi enim omnes, & meditationes, & orandi rationes cuiusq; statui accommodatas in eo inuenient, vt mox videre licebit.

Vt autem constet, MYSTICAE Theologiae pietatem & praestantiã, in exacta SCHOLASTICAE veritate fundari, Tertius fons, è quo sumpta erunt, quae dicemus, SCHOLASTICI erunt DOCTORES; quamuis solum S Thomã allegare cõstituerim, quod solus pro decem mille testibus valeat. Eius enim doctrina approbata est, certa atque secunda; & Scholasticis sententijs altos quoque Mystica inserit sensus, quae duae facultates fideles sunt, germanaq; sorores. Et in vtraque Angelicus Doctor excelluit, prout etiã eius Praeceptor S. Albertus Magnus, & in studijs consodalis S. Bonaventura, quorum propterea doctrina erit etiam hic interdum opportuna.

Et quoniam etiam tales Doctores & Doctores secuto, accidere mihi vt homini potest, aliquo errore labi in ijs, quae dicturus sum, statuo, quacunque dixerò, sancta Matris Ecclesiae, quae columna est, & firmamentum veritatis, iudicio, censuraq; subiecta esse; à qua, si vel 1. Tim 3. 15. latum vnguem, siue ignorantia, siue oscitantia discessero, illud iam nunc ab initio omnino reuocatum esse cupio.